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25 lat Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Dobrem …

Historia wsi jest długa i bogata, a jej ogromną cząstkę stanowią Koła Gospodyń Wiejskich. Na początku
lat 50 i 60 ubiegłego wieku  - masowo powstawały w każdej wsi i należały do nich prawie wszystkie
gospodynie.

Koła jak wszystko w kraju, również przechodziły wewnętrzne przemiany w wyniku których zaistniała
potrzeba powołania organu nadrzędnego jakim była Gminna Rada KGW. I tak też stało się w gminie
Dobre. W lipcu 1991r. – zebrały się przedstawicielki wszystkich Kół działających w obrębie gminy i
powołano do życia  Gminną Radę KGW w Dobrem, w której przewodnictwo objęła pani Irena Ćwikła,
potem kolejno były to panie  – Jadwiga Rogiewicz, Maria Mańkowski i Anna Patyk.Właśnie  z tej okazji 9
października br. panie świętowały 25 – lecie swojej organizacji. Całość spotkania poprowadziła Anna
Patyk, która od 20 lat przewodniczy Gminnej Radzie KGW. W pierwszych słowach wyraziła podziękowanie
za  wsparcie  i  zrozumienie  panu  Stefanowi  Śpibidzie,  wójtowi  gminy  Dobre  i  Radnym,   wszystkim
dobroczyńcom i sympatykom organizacji oraz paniom  z Kół, bo przecież bez ich zaangażowania w prace
społeczną  nie  byłoby  tak  pięknego  jubileuszu.Z  kolei  zaproszeni  goście  w swoich  przemówieniach
zwrócili uwagę m.in. na fakt,  iż Koła działają  nie tylko na rzecz środowiska lokalnego, ale również
powiatu radziejowskiego i regionu kujawsko-pomorskiego. Temu wszystkiemu towarzyszyły serdeczne
gratulacje, życzenia, dyplomy i kwiaty.

Przy tej okazji uczczono również  przypadające w tym roku 60 – lecie KGW Bronisław oraz 5 – lecie
Zespołu Bronisławianki, który zaśpiewał:

„Trzy jubileusze to okazja rzadka

takich nie pamięta dziadek ani babka

nasze koła słyną w całej okolicy

        nie ma drugich takich nawet i w stolicy”

Ktoś spyta – Jaki skarb kryje polska wieś?

Odpowiedź jest tylko jedna – Kobiety! … to one przez całe lata przemian, które miały miejsce na wsi,
strzegły tego co najcenniejsze – wiary naszych przodków, nadziei na lepsze jutro i tradycji. I niech tak
zostanie  po wsze czasy,  a  praca społeczna niech wszystkim paniom  nadal  przynosi  dużo uznania,
zadowolenia i satysfakcji.
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